



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ  
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จะดำเนินการตามงบประมาณรายจ่ายประจำปี ๒๕๖๗ ดังนี้

โครงการก่อสร้างทางเข้าหอประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี  
มีพื้นที่เขตนกรีตไม่น้อยกว่า ๑๒๕.๓๗ ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบที่ อบต. กำหนด)

ราคากลางในการก่อสร้าง เป็นจำนวนเงิน ๒๐,๐๐๐.-บาท

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและ การคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และเป็นไปตาม หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศ รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ องค์การบริหาร ส่วนตำบลคลองเรือ จึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ โครงการดังกล่าว ข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายทิพย์ชยภล เพทวยวิราพันธ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างทางเข้าหอประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
๓. วงเงินงบประมาณ ๖๐,๐๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป มีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑๒๕.๓๗ ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบที่ อบต. กำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๔ มิถุนายน ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๖๐,๐๐๐.-บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการก่อสร้างทางเข้าหอประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
  - ๖.๑ แบบ ปร. ๔ จำนวน ๑ แผ่น
  - ๖.๒ แบบ ปร. ๕(ก) จำนวน ๑ แผ่น
  - ๖.๓ แบบ ปร. ๖ จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๗.๑ นายกษชพัฒน์ ธนดิฐภักดีพงศ์ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
  - ๗.๒ นายวิษณุวีร์ เพศสุวรรณ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
  - ๗.๓ นายจิรภัทร น้ำทรง ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

งบประมาณ / งาน อาคาร  
 ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างทางเข้าหอประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ  
 ปริมาณงาน มีพื้นที่ที่เทศบาลน้อยกว่า 125.37 ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)  
 สถานที่ก่อสร้าง อบต.คลองเรือ  
 แบบเลขที่ 12/2567

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี  
 คำนวณราคากลางโดย นายจิรภัทร น้าทรง ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา เมื่อวันที่ 14 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2567 ราคาน้ำมันดีเซล 33.00-33.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	ทำความสะอาดพื้นทางเดิม	1.00	เหมา	-	-	500.00	500.00	500.00	
2	งานรื้อถอนพื้น ค.ส.ล. วางบนดิน	14.70	ตร.ม.	-	-	97.00	1,425.90	1,425.90	
3	งานปรับพื้นดินเดิม	14.70	ตร.ม.	-	-	112.00	1,646.40	1,646.40	
4	คอนกรีตผสมเสร็จ 280 Ksc.	14.00	ลบ.ม.	2,204.05	30,856.70	466.00	6,524.00	37,380.70	
5	เหล็กตะแกรงไวรเมช ขนาด 4 มม. @ 0.20x0.20 ม.	125.37	ตร.ม.	35.00	4,387.95	5.00	626.85	5,014.80	
6	ทรายหยาบ	1.00	ลบ.ม.	436.92	436.92	112.00	112.00	548.92	
				<b>35,681.57</b>			<b>รวม</b>	<b>46,516.72</b>	

*D. S.*

*S.S.*

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเกษพพัฒน์ ธนดิษฐ์กิติพงศ์)

(นายวิษณุวีร์ เพศสุวรรณ)

(นายจิรภัทร น้าทรง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ผู้อำนวยการกองช่าง

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน / งาน อาคาร  
 ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างทางเข้าหอประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ  
 ปริมาณงาน มีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 125.37 ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)  
 สถานที่ก่อสร้าง อบต.คลองเรือ  
 แบบเลขที่ 12/2567  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี  
 คำนวนราคากลาง เมื่อวันที่ 14 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2567 ราคาน้ำมันดีเซล 33.00-33.99 บาท/ลิตร  
 หน่วย : บาท


ลำดับ	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างทางเข้าหอประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ	46,516.72	1.3091	60,895.04	
	เงินโอนค่าใช้จ่าย.....	0.00 %			
	เงินประกันผลงานหัก.....	0.00 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	7.00 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00 %			

รวมค่าก่อสร้าง 60,895.04

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร      จำนวน      -      ตร.ม.      เฉลี่ย      -      บาท / ม.

  
 (ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
 (นายเกษพัฒน์ ชนดิฐภักดีพงษ์)  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

  
 (ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (นายวิชญะวี เพศสุวรรณ)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

  
 (ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (นายจิรภัทร นำทรง)  
 ผู้ช่วยนายช่างโยธา


แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างทางเข้าหอประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ  
 ปริมาณงาน มีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 125.37 ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)  
 สถานที่ก่อสร้าง อบต.คลองเรือ  
 แบบเลขที่ 12/2567  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี  
 คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 14 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2567 ราคาน้ำมันดีเซล 33.00-33.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	คากก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างทางเข้าหอประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ	60,895.04	
สรุป	รวมคากก่อสร้างทั้งโครงการ / งานก่อสร้าง	60,895.04	
	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง	60,000.00	
	ราคากลาง ( หกหมื่นบาทถ้วน )		

  
 (ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
 (นายเกษขพัฒน์ ธนดิฐภักดีพงศ์)  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

  
 (ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (นายวิษณุวี เพศสุวรรณ)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

  
 (ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (นายจิรภัทร นำทรง)  
 ผู้ช่วยนายช่างโยธา